UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 1112 /SGD&ĐT-ĐTBD

V/v thông báo các lớp bồi dưỡng cho giáo

viên Tin học dạy môn Tin học và Công

nghệ ở Tiểu học, giáo viên THCS dạy môn

KHTN và môn Lịch sử  - Địa lí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Cao Bằng, ngày 24 tháng 6 năm 2022

   Kính gửi:

             - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

            - Các trường PT DTNT huyện;

    - Trung tâm GDTX tỉnh;

             - Các trường THPT: Đống Đa, Canh Tân, Tĩnh Túc,

    Nà Bao, Lý Bôn, Bằng Ca.

                  (Gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Quyết định số 2453/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên Tin học dạy

học môn Tin học và Công nghệ ở Tiểu học; Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT

ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi

dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa học tự nhiên; Quyết định số

2455/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử và Địa

lí; Thông báo số 850/TB-ĐHSP ngày 15/6/2022 của Trường Đại học Sư phạm,

Đại học Thái Nguyên về việc mở lớp bồi dưỡng cấp chứng chỉ cho giáo viên Tin

học dạy môn Tin học và Công nghệ ở Tiểu học, giáo viên trung học cơ sở dạy

môn Khoa học tự nhiên và môn Lịch sử - Địa lí (gọi tắt là Thông báo số 850);

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) phối hợp với trường Trường Đại học

Sư phạm, Đại học Thái Nguyên tổ chức các lớp bồi dưỡng, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Giáo viên Tin học dạy môn Tin học và Công nghệ ở Tiểu

học, giáo viên trung học cơ sở (THCS) dạy môn Khoa học Tự nhiên (KHTN) và

môn Lịch sử - Địa lí.

2. Thời gian tổ chức bồi dưỡng: Khai giảng liên tục khi số lượng học viên

đăng ký đủ từ 30 học viên/ lớp trở lên.

3. Hình thức bồi dưỡng: Trực tiếp; Trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

4. Kinh phí: Do đơn vị có người tham gia bồi dưỡng chi trả theo chế độ hiện hành.

(Chi tiết cụ thể về Khóa bồi dưỡng xem Thông báo số 850 đính kèm Công

văn này)

5. Tổ chức thực hiện

Các Phòng GD&ĐT, Trung tâm GDTX tỉnh, Trường THPT có cấp THCS, Phổ

thông DTNT huyện:

- Tổ chức rà soát đội ngũ giáo viên dạy môn Tin học và Công nghệ cấp tiểu

học; giáo viên dạy môn Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lí cấp THCS của đơn

vị mình.

- Sắp xếp, bố trí cử giáo viên đi bồi dưỡng (nếu có) theo kế hoạch và có lộ

trình, tránh làm ảnh hưởng đến các hoạt động dạy học và giáo dục của nhà trường

trong năm học. Đối với những giáo viên không trong biên chế của đơn vị nếu có nhu

cầu vẫn có thể đăng kí tham gia nhưng tự chi trả kinh phí cho khóa bồi dưỡng.

- Lập danh sách giáo viên đăng ký tham dự bồi dưỡng theo đúng đối

tượng, gửi về Sở GD&ĐT (Phòng Đào tạo và Bồi dưỡng) bằng văn bản và qua

địa chỉ Email: phonggdcn.socaobang@moet.edu.vn trước ngày 04/7/2022.

Trong quá trình triển khai thực hiện, mọi vướng mắc đề nghị các đơn vị

liên hệ Sở GD&ĐT (Phòng Đào tạo và Bồi dưỡng), số điện thoại: 0263.852.790

(đ/c Nhung)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, ĐTBD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

mailto:phonggdcn.socaobang@moet.edu.vn

DANH SÁCH GIÁO VIÊN

ĐĂNG KÍ THAM GIA BỒI DƯỠNG

 (Kèm Công văn số 1112/SGDĐT-ĐTBD ngày 24 tháng 06 năm 2022)

TT Họ và tên
Môn

giảng dạy
Đơn vị

Đối tượng
(ghi theo Thông

báo số 850)
Số điện thoại Email

1

2

...

Người lập biểu

(Ký tên)

Họ và tên:........................

Số điện thoại:....................

......., ngày.........tháng........năm 2022

Thủ trưởng đơn vị

(Kí tên)

Họ và tên:.......................

		2022-06-24T16:15:23+0700